

鏡

1. 業務名

業務名	令和5年度大田静間道路外防災点検業務
履行場所	島根県大田市久手町刺鹿地内～大田市仁摩町大田地内

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 5年 4月	7) 施工県	島根県
2) 事務所名	松江国道事務所 工務課	8) 地 区	全地区
3) 業務番号	23873540020002	9) 河川・路線	
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	1 0) 設計年月	令和 5年 1月
5) 変更回数		1 1) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	307 日間 自 令和 5年 4月29日	1 2) 単価適用年月	令和 5年 4月
	(当初) 至 令和 6年 2月29日	1 3) 歩掛適用年月	令和 5年 4月
	(第 回変更) 至 年 月 日	1 4) 前請負業務費	円
		1 5) 前契約額	円
設計説明	業務内容		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	令和5年度大田静間道路外防災点検業務				業 種 項 目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設点検		式	1		24,525,447			
道路防災危険箇所分析評価		式	1		4,311,747			
道路防災危険箇所分析評価		式	1		4,311,747			
計画準備		業務	1		243,800			内 1 号
資料収集整理		式	1		149,400			内 2 号
現地確認		km	8.9	198,300	1,764,870			単 1 号
微地形表現図作成		km ²	2.67	143,100	382,077			単 2 号
防災危険箇所分析評価		式	1		488,100			内 3 号

設計内訳書

業務名	令和5年度大田静間道路外防災点検業務				業 種 項 目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
資料とりまとめ整理		式	1		773,400			内 4 号
報告書作成		業務	1		510,100			内 5 号
斜面安定度調査		式	1		10,646,140			
斜面安定度調査		式	1		10,646,140			
計画準備		業務	1		450,900			内 6 号
斜面安定度調査 落石・崩壊		箇所	17	73,440	1,248,480			単 3 号
斜面安定度調査 地すべり		箇所	8	97,920	783,360			単 4 号
斜面安定度調査 土石流		箇所	4	97,920	391,680			単 5 号

設計内訳書

業務名	令和5年度大田静間道路外防災点検業務				業 種 項 目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
斜面安定度調査 盛土		箇所	18	61,200	1,101,600			単 6号
斜面安定度調査 擁壁		箇所	17	48,960	832,320			単 7号
箇所別記録表作成		箇所	64	32,400	2,073,600			単 8号
安定度調査表作成		箇所	64	32,400	2,073,600			単 9号
防災カルテ作成		箇所	25	39,120	978,000			単 10号
報告書作成		業務	1		307,000			内 7号
防災マップ作成		式	1		405,600			内 8号
特定土工点検		式	1		9,567,560			

設計内訳書

業務名	令和5年度大田静間道路外防災点検業務				業 種 項 目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
特定土工点検		式	1		9,567,560			
計画準備		業務	1		579,400			内 9 号
特定土工点検 盛土・構造物有り		箇所	3	73,440	220,320			単 11 号
特定土工点検 盛土・構造物無し		箇所	41	48,960	2,007,360			単 12 号
特定土工点検 切土・構造物有り		箇所	12	110,160	1,321,920			単 13 号
特定土工点検 切土・構造物無し		箇所	24	73,440	1,762,560			単 14 号
健全性の診断		箇所	80	15,350	1,228,000			単 15 号
点検記録作成		箇所	80	24,480	1,958,400			単 16 号

設計内訳書

業務名	令和5年度大田静間道路外防災点検業務				業 種 項 目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
報告書作成		業務	1		489,600			内 10 号
共通		式	1		688,410			
共通（設計業務）		式	1		688,410			
打合せ等		式	1		569,450			
打合せ		式	1		569,450			内 11 号
公開成果品作成		式	1		118,960			
公開成果品作成		業務	1		118,960			内 12 号
直接経費		式	1		614,686			

設計内訳書

業務名	令和5年度大田静間道路外防災点検業務				業 種 項 目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接経費		式	1		614,686			
旅費交通費		式	1		375,686			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		375,686			内 13 号
電子成果品作成費		式	1		239,000			
電子成果品作成費		式	1		239,000			内 14 号
直接原価（その他原価除く）		式	1		25,828,543			
その他原価		式	1		13,577,661			
一般管理費等		式	1		21,213,796			

設計内訳書

業務名	令和5年度大田静間道路外防災点検業務				業 種 項 目	設計業務 業務価格		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
業務価格		式	1		60,620,000			
消費税相当額		式	1		6,062,000			
業務委託料		式	1		66,682,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 1 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		業務	1		243, 800	内 15 号
計						243, 800	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 2 号	資料收集整理						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	資料收集整理		式	1		149, 400	内 16 号
計						149, 400	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 04
歩掛適用年月	2023. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	防災危険箇所分析評価						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災危険箇所分析評価		式	1		488, 100	内 17 号
計						488, 100	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 04
歩掛適用年月	2023. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	資料とりまとめ整理						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	資料とりまとめ整理		式	1		773, 400	内 18 号
計						773, 400	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 5 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		業務	1		510, 100	内 19 号
計						510, 100	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 6 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		業務	1		450, 900	内 20 号
計						450, 900	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 04
歩掛適用年月	2023. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		業務	1		307, 000	内 21 号
計						307, 000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 04
歩掛適用年月	2023. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	防災マップ作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災マップ作成		式	1		405, 600	内 22 号
計						405, 600	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 9 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		業務	1		579, 400	内 23 号
計						579, 400	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 10 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		業務	1		489, 600	内 24 号
計						489, 600	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 11 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		569, 450	内 25 号
計						569, 450	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 12 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開成果品作成		業務	1		118, 960	内 26 号
計						118, 960	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 04
歩掛適用年月	2023. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		25, 213, 857	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		375, 686	直人費×0. 0149
計						375, 686	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 04
歩掛適用年月	2023. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		25, 213, 857	
	電子成果品作成費		式	1		239, 000	その他の設計業務 5. 1×直人費(千円)×0. 38 (千円未満切り捨て)
計						239, 000	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 1 号	現地確認		単位	km	数量	1	単価	198, 300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地確認		km	1	198, 300	198, 300	単 17 号	
計						198, 300		
単価						198, 300	円／km	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 2 号	微地形表現図作成		単位	km ²	数量	1	単価	143, 100
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	微地形表現図作成		km ²	1	143, 100	143, 100	単 18 号	
計						143, 100		
単価						143, 100	円／km ²	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 3 号	斜面安定度調査 落石・崩壊		単位	箇所	数量	10	単価	73, 440
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	斜面安定度調査 落石・崩壊		箇所	10	73, 440	734, 400	単 19 号	
計						734, 400		
単価						73, 440	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 4 号	斜面安定度調査 地すべり		単位	箇所	数量	10	単価	97, 920
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	斜面安定度調査 地すべり		箇所	10	97, 920	979, 200	単 20 号	
計						979, 200		
単価						97, 920	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 5 号	斜面安定度調査 土石流		単位	箇所	数量	10	単価	97, 920
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	斜面安定度調査 土石流		箇所	10	97, 920	979, 200	単 21 号	
計						979, 200		
単価						97, 920	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 6 号	斜面安定度調査 盛土		単位	箇所	数量	10	単価	61, 200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	斜面安定度調査 盛土		箇所	10	61, 200	612, 000	単 22 号	
計						612, 000		
単価						61, 200	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 7 号	斜面安定度調査 擁壁		単位	箇所	数量	10	単価	48,960
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	斜面安定度調査 擁壁		箇所	10	48,960	489,600	単 23 号	
計						489,600		
単価						48,960	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 8 号	箇所別記録表作成		単位	箇所	数量	10	単価	32,400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	箇所別記録表作成		箇所	10	32,400	324,000	単 24 号	
計						324,000		
単価						32,400	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 9 号	安定度調査表作成		単位	箇所	数量	10	単価	32, 400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	安定度調査表作成		箇所	10	32, 400	324, 000	単 25 号	
計						324, 000		
単価						32, 400	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 10 号	防災カルテ作成		単位	箇所	数量	10	単価	39, 120
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防災カルテ作成		箇所	10	39, 120	391, 200	単 26 号	
計						391, 200		
単価						39, 120	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 11 号	特定土工点検 盛土・構造物有り		単位	箇所	数量	10	単価	73, 440
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特定土工点検 盛土・構造物有り		箇所	10	73, 440	734, 400	単 27 号	
計						734, 400		
単価						73, 440	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 12 号	特定土工点検 盛土・構造物無し		単位	箇所	数量	10	単価	48, 960
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特定土工点検 盛土・構造物無し		箇所	10	48, 960	489, 600	単 28 号	
計						489, 600		
単価						48, 960	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 13 号	特定土工点検 切土・構造物有り		単位	箇所	数量	10	単価	110, 160
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特定土工点検 切土・構造物有り		箇所	10	110, 160	1, 101, 600	単 29 号	
計						1, 101, 600		
単価						110, 160	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 14 号	特定土工点検 切土・構造物無し		単位	箇所	数量	10	単価	73, 440
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特定土工点検 切土・構造物無し		箇所	10	73, 440	734, 400	単 30 号	
計						734, 400		
単価						73, 440	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 15 号	健全性の診断		単位	箇所	数量	10	単価	15,350
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	健全性の診断		箇所	10	15,350	153,500	単 31 号	
計						153,500		
単価						15,350	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 16 号	点検記録作成		単位	箇所	数量	10	単価	24,480
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	点検記録作成		箇所	10	24,480	244,800	単 32 号	
計						244,800		
単価						24,480	円／箇所	